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[Indenrlgsmlnlsteren] 
blemer. 

Hertil kommer Danmarks bistand til Østeu- 
ropa, hvor regeringen har truffet beslutning 
om en omfattende indsats. Baggrunden for 
denne indsats er Danmarks ønske om at gen- 
oprette de tidligere nære og gode kontakter til 
disse områder. Desuden er der en risiko for, at 
fattigdom i kombination med politisk og social 
uro kan skabe grobund for masseflugt fra om- 
råder meget tæt på Danmarks grænser. 

Den internationale flygtningepolitik og 
Danmarks bistandspolitik er nærmere beskre- 
vet i bilag 2. (Ikke optrykt her). 

Udlændingepolitikken 
Regeringen finder, at også udlændingepoli- 

tikken, dvs. reguleringen af udlændinges ad- 
gang her til landet, bør afspejle det overordne- 
de synspunkt, at det danske samfund skal 
modtage udlændingene under gode og forsvar- 
lige forhold. Det skal sikres, at samfundet bl.a. 
med hensyn til uddannelsesmæssige, erhvervs- 
mæssige og boligmæssige tilbud og krav til ud- 
lændingene kan sikre en tilfredsstillende inte- 
gration i det danske samfund. Dette mål kan 
kun opfyldes, hvis reglerne om udlændinges 
adgang her til landet er udformet realistisk og 
under hensyntagen til den folkelige forståelse 
for disse regler. 

Derfor udarbejdede regeringen i efteråret 
1991 et oplæg til en ny udlændingepolitik, som 
var grundlaget for en debat i Folketinget den 
27. november 1991. 

Regeringen har på baggrund heraf arbejdet 
videre med spørgsmålet om ændringer i ud- 
lændingelovgivningen. Regeringens overvejel- 
ser er udmøntet i et lovforslag, der er fremsat 
samtidig med denne redegørelses udarbejdel- 
se, og som bl.a. indeholder nedennævnte for- 
slag: 

Familiesammenføring med forældre 
Som den gældende udlændingelov er affat- 

tet, har forældre over 60 år til en herboende 
udlænding et retskrav på at få opholdstilladel- 
se her i landet. For herboende indvandrere 
gælder retskravet dog normalt kun, hvis de på- 
gældende ikke har børn i hjemlandet, der kan 
påtage sig forsørgelsen. 

Det er en svær opgave for familien og sam- 
fundet at hjælpe disse gamle forældre, der 
kommer her til landet, til en god alderdom. 

Forældrene er i vidt omfang afhængige af, at 
det herboende barn er således integreret og 
forankret i det danske samfund, at barnet kan 
hjælpe sine forældre til at finde sig til rette i 
Danmark. Endvidere bør det tages i betragt- 
ning, at man ikke altid styrker familiens enhed 
ved at give forældrene adgang til familiesam- 
menføring. Er der børn i hjemlandet, som for- 
ældrene vil miste forbindelse med ved familie- 
sammenføringen, taler dette sammen med so- 
ciale og kulturelle hensyn for, at familiens en- 
hed søges bevaret i hjemlandet. Regeringen fo- 
reslår på denne baggrund, at aldersgrænsen 
for, at forældre kan komme hertil efter regler- 
ne om familiesammenføring, hæves fra 60 til 
65 år. Endvidere foreslås det, at indvandrere 
skal have boet her i landet i mere end de sidste 
7 år, før familiesammenføring kan finde sted. 
Endelig skal familiesammenføring som ud- 
gangspunkt ikke kunne tillades for indvandre- 
re, hvis forældrene har andre børn i hjemlan- 
det, uanset om disse kan eller vil påtage sig 
forsørgelsen. 

Familiesammenføring med ægtefælle 

Regeringen finder endvidere, at der er be- 
hov for en indgriben over for børneægteskaber 
(ægteskaber, hvor en af ægtefællerne er under 
18 år) og proformaægteskaber (ægteskaber, 
der alene indgås med det formål at skaffe en af 
ægtefællerne opholdstilladelse i Danmark). 

Desuden bør det også ved en ændring af 
reglerne om udlændinges opholdsret søges 
modvirket, at visse grupper af udlændinge -  
herunder udlændinge med lang tids ophold 
her i landet -  fastholdes i et mønster, hvor de 
danske normer kun vanskeligt formår at vinde 
indpas, herunder hvor ægteskab fortrinsvis 
indgås med personer fra hjemlandet. Udlæn- 
dingeloven foreslås derfor ændret således, at 
det for indvandrere bliver en betingelse for fa- 
miliesammenføring med ægtefælle, at den her- 
boende ægtefælle har boet i Danmark i mere 
end 7 år. For at modvirke børneægteskaberne 
stilles det desuden som en generel betingelse 
for familiesammenføring, at begge ægtefæller 
er over 18 år. Med henblik på yderligere at 
imødegå proformaægteskaber foreslås det, at 
udlændinge kun kan indgå ægteskab her i lan- 
det, hvis de pågældende har opholdstilladelse, 
har visum eller er visumfri. 


